

To już XX Międzyszkolny Konkurs Ekologiczny w Dobrej

8 kwietnia 2025 r.

Dzień Ziemi ma za zadanie podnieść świadomość społeczną na temat wpływu działań człowieka na planetę. W tym roku świętujemy 55 rocznicę tego wyjątkowego dnia. W związku z powyższym w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Dobrej odbył się XX Międzyszkolny Konkurs Ekologiczny pod hasłem „Nasza Siła, Nasza Planeta”. Konkurs przede wszystkim promował ideę zrównoważonego rozwoju oraz skupiał się na wspieraniu lokalnych społeczności w działaniach proekologicznych. Celem konkursu było propagowanie postaw ekologicznych, rozwijanie wyobraźni, motywowanie do działań na rzecz ochrony środowiska. Do rywalizacji przystąpiło siedem Szkół Podstawowych z Gminy Dobra.

Uczestnicy konkursu rozwiązywali różnorodne zadania dotyczące wiedzy ekologicznej, wykorzystując przy tym urządzenia multimedialne, oraz prezentowali plakaty zgodne z obowiązującym hasłem tegorocznego Dnia Ziemi. Wśród uczestników konkursu panowała przyjazna atmosfera i zdrowa rywalizacja.

Oto wyniki konkursu:

I miejsce: Szkoła Podstawowa w Dobrej

II miejsce: Szkoła Podstawowa w Chyszówkach

III miejsce: Szkoła Podstawowa w Skrzydlnej

Serdecznie gratulujemy laureatom oraz wszystkim uczestnikom konkursu za zaangażowanie i wysiłek w propagowaniu postaw proekologicznych. Wydarzenie było również doskonałą okazją do wsparcia działań na rzecz ochrony środowiska, co jest również priorytetem dla Powiatu Limanowskiego!



Nabór wniosków do LSR na lata 2023-2027

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska” realizuje LSR na lata 2023-2027.

Opracowana przez LGD „Przyjazna Ziemia Limanowska” Strategia Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność ma charakter wielofunduszowy, co oznacza, że działania współfinansowane będą przez różne EFSI: Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejski Fundusz Społeczny PLUS (EFS+).

W Lokalnej Strategii Rozwoju przewidziano przedsięwzięcia, które będą realizowane przez różne podmioty z obszaru 10 gmin

wchodzących w skład LGD. Są to zarówno osoby fizyczne, jednostki samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe oraz lokalni przedsiębiorcy.

Mając na uwadze powyższe, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska” podaje do wiadomości najważniejsze informacje dotyczące zaplanowanych Naborów Wniosków:



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



INFORMACJA DOTYCZĄCA PLANOWANYCH NABORÓW WNIOSKÓW ORGANIZOWANYCH PRZEZ STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA „PRZYJAZNA ZIEMIA LIMANOWSKA” W 2025 ROKU.

Najważniejsze informacje:

Przedsięwzięcie z LSR: **P.2.1 Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej**

Fundusz: **EFRR**

Podmiot uprawniony do otrzymania pomocy: **jednostki samorządu terytorialnego**

Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR: **1 000 000,00**

Termin rozpoczęcia oraz zakończenia naboru: **30.05.2025-20.06.2025**

Przedsięwzięcie z LSR: **P.1.5 Tworzenie i rozwój infrastruktury turystycznej**

Fundusz: **EFRR**

Podmiot uprawniony do otrzymania pomocy: **jednostki samorządu terytorialnego**

Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR.: **2 051 358,00**

Termin rozpoczęcia oraz zakończenia naboru: **01.08.2025-22.08.2025**

Przedsięwzięcie z LSR: **P.2.4 Tworzenie nowych lub rozwój istniejących placówek wsparcia dla dzieci i młodzieży**

Fundusz: **EFSD+**

Podmiot uprawniony do otrzymania pomocy: **jednostki samorządu terytorialnego**

Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR.: **942 514,00**

Termin rozpoczęcia oraz zakończenia naboru: **03.11.2025-21.11.2025**

Przedsięwzięcie z LSR: **P.2.2 Rozwój infrastruktury rekreacyjnej na obszarze LSR**

Fundusz: **EFRR**

Podmiot uprawniony do otrzymania pomocy: **NGO, jednostki samorządu terytorialnego**

Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR.: **327 500,00**

Termin rozpoczęcia oraz zakończenia naboru: **03.11.2025-17.11.2025**

Przedsięwzięcie z LSR: **P.1.2 Podejmowanie działalności gospodarczej w branży turystycznej i okołoturystycznej**

Fundusz: **EFRR**

Podmiot uprawniony do otrzymania pomocy: **osoby fizyczne**

Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR.: **150 000,00**

Termin rozpoczęcia oraz zakończenia naboru: **12.01.2026-26.01.2026**

Przedsięwzięcie z LSR: **P.1.1 Rozwijanie działalności gospodarczej w branży turystycznej i okołoturystycznej**

Fundusz: **EFRR**

Podmiot uprawniony do otrzymania pomocy: **mikroprzedsiębiorstwo i małe przedsiębiorstwo - przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 1 załącznik 1 do rozporządzenia GBER spełniające kryteria ustanowione w tym załączniku odpowiednio dla mikroprzedsiębiorstw i małych przedsiębiorstw**

Limit środków przeznaczonych na nabór w EUR.: **675 000,00**

Termin rozpoczęcia oraz zakończenia naboru: **12.01.2026-26.01.2026**

Więcej informacji na temat planowanych Naborów Wniosków można również uzyskać bezpośrednio w siedzibie biura:

**Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania
"Przyjazna Ziemia Limanowska"
ul. Józefa Marka 67A, 34-600 Limanowa
tel. 787 917 005**



Więcej informacji na temat planowanych Naborów Wniosków można również uzyskać bezpośrednio w siedzibie biura:

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska”

ul. Józefa Marka 67A

34-600 Limanowa

Do kontaktu:

Katarzyna Szypuła, tel. 787 917 005

Czas pracy biura LGD:

poniedziałek – piątek: 8.00-16.00

Obsługa Beneficjenta:

poniedziałek – piątek: 9.00 -15.00

Zachęcamy również do zapoznania się z Aktualnym Harmonogramem Naborów Wniosków LGD, który znajduje się pod poniższym linkiem:

<https://www.lgdlimanowa.eu/2023-2027/nwsm/562/harmonogram-naboru-wnioskow-na-rok-2025>

Wernisaż wystawy „Rękodzieło Ludowe z Tradycją” Stowarzyszenia Seniorów z Męciny

7 kwietnia 2025

4 kwietnia br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej miał miejsce wernisaż wystawy prac utalentowanych

członkiń Stowarzyszenia Seniorów „Tradycja” działającego w Męcynie (gm. Limanowa). Wystawa ukazuje ich działalność artystyczną, aktywność i pasje, które stanowią ważny wkład w życie kulturalne gminnej społeczności oraz regionu. Wśród zaprezentowanych dzieł znajdują się m.in.: hafty, obrazy, rękodzieło ludowe, w szczególności nawiązujące tematycznie do Świąt Wielkanocnych.

W wydarzeniu, które otworzył Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej Mateusz Pietrzak, uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, lokalnego środowiska artystycznego, jak również instytucji oraz sympatycy Stowarzyszenia „Tradycja”. Powiat Limanowski podczas spotkania reprezentowali: Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak oraz Wojciech Włodarczyk Etatowy Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, który odczytał i przekazał na ręce Pani Stanisławy Oleksy, założycielki Stowarzyszenia Seniorów Tradycja, podziękowania od Starosty Limanowskiego. Obecni byli również: Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Iwona Kuzak Radna Gminy Limanowa, Dyrektor Wydziału Kultury i Promocji Gminy Limanowa Wojciech Korabik oraz Rafał Smeđa Sołtys Wsi Męcina.



Wszystkie Panie uczestniczące w inauguracji wystawy pn. „Rękodzieło Ludowe z Tradycją”, otrzymały kwiaty i okolicznościowe podziękowania. Słowa uznania oraz wdzięczności dla działalności Seniorek z Męciny, jak również życzenia okazji nadchodzącej Wielkanocy dla wszystkich uczestników spotkania skierowali także zaproszeni goście, a wspólny czas umilił występ słowno – muzyczny zespołu „Tradycja- Seniorki z

Męciny”. Panie przedstawiły repertuar tradycyjnych pieśni, a wykonania zostały nagrodzone oklaskami.



Podczas spotkania z dużym zainteresowaniem spotkał się także pokaz sztuki szydełkowania i pracy na tradycyjnych krosnach, jaki zaprezentowały młode twórczynie. Wernisaż zakończył poczęstunek oraz wspólne zwiedzanie wystawy, która w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek 25) będzie prezentowana do 29 kwietnia br.

Członkinie działające w stowarzyszeniu oraz zespole „Tradycja” od kilku lat z pasją angażują się w życie swojej społeczności – Męciny i regionu, promując w swoim najbliższym otoczeniu kulturę i sztukę ludową, rozwijając przy tym swoje liczne zainteresowania i talenty podczas spotkań warsztatowych, edukacyjnych oraz prowadzonych wspólnych projektów. Najnowsza wystawa w PCIT w Limanowej daje okazję, aby poznać ich twórczość artystyczną oraz realizowane działania.



[TUTAJ](#) zapraszamy do obejrzenia pełnej fotorelacji z wydarzenia.



Posiedzenie Zespołu Kryzysowego

Powiatowego Zarządzania

7 kwietnia 2025 r.

W Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, dotyczące aktualnych zagrożeń związanych z chorobami zakaźnymi zwierząt, takimi jak pryszczycza, ptasia grypa oraz pomór rzekomy.

Obradom przewodniczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,

jako przewodniczący zespołu. W posiedzeniu uczestniczyli również: Wicestarosta Ewa Filipiak, a także przedstawiciele służb, inspekcji, dyrektorzy jednostek organizacyjnych oraz zaproszeni wójtowie i burmistrzowie z terenu Powiatu Limanowskiego.

W trakcie spotkania omówiono możliwe scenariusze postępowania w przypadku wystąpienia ognisk chorób zakaźnych oraz działania, które mają na celu ochronę zdrowia zwierząt i ograniczenie ryzyka rozprzestrzeniania się wirusów. Szczególną uwagę poświęcono pryszczycy (FMD) – bardzo zaraźliwej chorobie, która może powodować poważne konsekwencje gospodarcze.

Wydano również konkretne zalecenia i decyzje, które mają na celu wzmocnienie działań zapobiegawczych wśród hodowców i służb odpowiedzialnych za reagowanie kryzysowe.

Zachęcamy do zapoznania się z ulotką informacyjną przygotowaną przez Głównego Lekarza Weterynarii, która zawiera najważniejsze informacje o objawach choroby, sposobach jej przenoszenia oraz zasadach zgłaszania podejrzeń: [ulotka tutaj](#)



W Tymbarku odbyła się konferencja poświęcona lokalnej pszczołe linii Dobra

7 kwietnia 2025

5 kwietnia br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Tymbarku odbyła się konferencja poświęcona hodowli zachowawczej rodzimej pszczoły linii Dobra w 10. rocznicę utworzenia rejonu hodowli zachowawczej dla tego miejscowego gatunku. Od 2015 roku pszczoła linii Dobra objęta jest specjalnym nadzorem polegającym na konserwacji genów i ochronie lokalnych populacji występujących na terenie gmin Dobra oraz Tymbark. Historia lokalnej pszczoły linii Dobra ziemiach limanowskich jest jednak o wiele dłuższa; jej początek bowiem sięga bowiem lat 30. ubiegłego stulecia.

W rocznicowym wydarzeniu, przypominającym o znaczeniu ochrony tej wyjątkowej pszczoły wzięli udział pszczelarze z gminy Tymbark oraz Dobra, pasjonaci i eksperci – pracownicy instytucji naukowych, jak również przedstawiciele lokalnych samorządów.

Wśród zaproszonych gości reprezentujących władze samorządowe obecni byli: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek oraz Wójt Gminy Dobra Benedykt Węgrzyn. W konferencji uczestniczyli prezesi lokalnych kół pszczelarskich z Jodłownika, Limanowej, Laskowej, Słopnic, Dobrej i Tymbarku oraz delegaci głównych związków pszczelarskich – krakowskiego, śląskiego, tarnowskiego i nowosądeckiego. Środowiska naukowe oraz organ koordynujący prace hodowlane reprezentowali przedstawiciele Instytutu Zootechniki Państwowego Instytutu Badawczego; Instytutu Ogrodnictwa-Katedry Pszczelnictwa w Puławach; Krajowego Centrum Hodowli Zwierząt oraz sami hodowcy realizujący

założenia selekcyjne dla pszczoły linii Dobra.



Podczas części szkoleniowej prelegenci przedstawili uczestnikom m.in. proces ewolucji pszczół miodnych na przestrzeni wieków, historię samej pszczoły linii Dobra oraz utworzenia zamkniętego obszaru hodowli zachowawczej. Zebrani poznali też m.in. unikatowe cechy rodzimej pszczoły, dzięki którym wykształciła szereg uwarunkowań do miejscowego środowiska. Wszyscy prelegenci podkreślali istotę utrzymania bioróżnorodności ekosystemowej i ochrony zasobów genetycznych zwierząt gospodarskich, jak również ważną funkcję w środowisku, jaką spełniają rasy rodzime, do których przedstawiciele należy pszczoła linii Dobra. Zostały także przedstawione badania naukowe, którymi były objęte pszczoły linii Dobra, a które zobrazowały zachowanie ich wybitnych cech mających kluczowe znaczenie dla możliwości adaptacji nie tylko w naturalnym dla siebie siedlisku.

W dniu konferencji, odbywała się również premiera książki „Pszczoła linii Dobra bogactwem naturalnym Polski”, której tematyka poświęcona została oczywiście lokalnej pszczole.



źr./ fot...: UG Tymbark

Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert

Zarząd Powiatu Limanowskiego na posiedzeniu w dniu 2 kwietnia 2025 r. przyjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresach: kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego oraz upowszechniania turystyki i krajoznawstwa, których realizację w roku 2025 wspiera Powiat Limanowski.

[Uchwała Nr 280/25 Zarządu Powiatu Limanowskiego z dnia 2 kwietnia 2025 r.](#)

Zapraszamy do Limanowej na V Kiermasz Wielkanocny

W sobotę 12 kwietnia 2025 r. na limanowskim rynku odbędzie się V Kiermasz Wielkanocny. Organizatorami wydarzenia są Powiat Limanowski oraz Miasto Limanowa. Partnerem przedsięwzięcia jest Gmina Limanowa. Patronat medialny nad kiermaszem sprawują portal limanowa.in, TV28 oraz Radio RDN Nowy Sącz.

Oprócz tradycyjnych stoisk wystawienniczych z ozdobami, dekoracjami świątecznymi, tradycyjnymi potrawami wielkanocnymi i swojską wędliną, uczestnicy kiermaszu będą mogli: odwiedzić zagrodę świąteczną ze zwierzętami „W zielonym gaju”, jak i skorzystać ze wielkanocnej foto budki. Najmłodszych, z kolei zapraszamy do udziału w warsztatach z kolorowania drewnianych jajek wielkanocnych.

Podczas piątej edycji Kiermaszu Wielkanocnego, zaprezentują się następujący wystawcy:

- „Naturalni” Natalia Drożdż, wyroby tradycyjne (wędliny, chleby, kołaczki, ciasta, dania gorące: żurek, bigos, placki z blachy (proziaki))
- Piotr Banach (wyroby z drewna, miski, zajęcia drewniane, wieńce wielkanocne)
- Marek Wojtas Pasieka „Pszczółka” (miody i produkty pszczele)
- Limanowska Akcja Charytatywna (rękodzieło, pieczywo, ciasta)
- Małgorzata Górka (babeczki, baranki, palmy, dekoracje świąteczne, pisanki, serwetki)
- Maria Kaput (ozdoby wielkanocne: kurki, zajaczkę, kurczaki, jajeczka, serwetki do koszyczka i palemki)

- Magdalena Ibek (ceramika)
- Anna Dudek (rękodzieło wykonane na szydełku baranki, zajaczki, kurczaczki, koszulki na jajka, stroiki, jajeczka)
- Janik Halina (zające, kurczaki, pisanki, jajka zdobione, palmy)
- Wioleta Biel (stroiki-kompozycje wielkanocne, ozdoby świąteczne)
- Agnieszka Sumara (rękodzieło wykonane na szydełku baranki, zajaczki, kurczaczki, koszulki na jajka)
- Maria Cygał (ozdoby wielkanocne)
- Karol Orzeszek (palmy i stroiki wielkanocne, zające z siana, ciasta i placki)
- Iwona Jarosz (pierniczki, ciasteczka świąteczna, ciasta i ozdoby z filcu)
- Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Najlepiej Razem” w Dobrej
- Karolina Młeczek (ozdoby drewniane, jajka wielkanocne wycinane z sklejki)
- Halina i Marek Piwowar (chleb wiejski „męciński”, kołaczki podpłomyki)
- SBYART Sabina Rapta (pisanki, palmy, wydmuszki, stroiki)
- Kram Gaguni (Stroiki, pisanki akryłowe, 3d drewniane)
- Stowarzyszenie REMEDIUM w Tymbarku (stroiki wielkanocne, ozdoby, świece, ceramika świąteczna, mydełka świąteczne)
- KGW Wysokie (potrawy świąteczne, rękodzieło)
- KGW Kania (rękodzieło wielkanocne, wypieki i specjały świąteczne)

Serdecznie zapraszamy!

Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga
oraz
Burmistrz Miasta Limanowa
Jolanta Juszkievicz
zapraszają na:

V Kiermasz Wielkanocny

12 kwietnia / sobota / 2025 r.
RYNEK w Limanowej
godz. 10:00 - 17:00

Do nabycia:

- ozdoby i dekoracje świąteczne
- tradycyjne potrawy wielkanocne
- wędliny i swojskie wyroby

Dodatkowo:

- zagroda świąteczna ze zwierzętami „W zielonym gaju”
- warsztaty plastyczne z malowania jajek wielkanocnych
- wielkanocna foto budka



ORGANIZATORZY:



Powiat Limanowski



Miasto Limanowa

PARTNER:



Gmina Limanowa

PATRONAT MEDIALNY:

limanowa 



Oświadczenie Limanowskiego Mieczysława Urygi

Starosty
Pana

Poniżej prezentujemy oświadczenie Starosty Limanowskiego Pana Mieczysława Urygi.

Szanowni Państwo,

Wobec licznych informacji pojawiających się w przestrzeni publicznej dotyczących „Pałacyku Pod Pszczółką” pragnę zapewnić, że sprawa ta przed wydaniem decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę była wielopłaszczyznowo i bardzo szczegółowo analizowana. W prowadzonym od 2021 r. postępowaniu wypowiedziały się wszystkie organy oraz instytucje, które mogły mieć cokolwiek do powiedzenia, w tym Wojewódzki Konserwator Zabytków, który jeszcze w styczniu 2025 r. w formie decyzji przesądził o tym, że przy przedmiotowym budynku nie jest konieczne przeprowadzanie badań archeologicznych i umorzył postępowanie w tej sprawie jako bezprzedmiotowe. Z informacji jakie uzyskałem od Miasta Limanowa do chwili obecnej nie została utworzona gminna ewidencja zabytków, w której mógłby zostać ujęty budynek przy ul. Matki Boskiej Bolesnej. Sprawa nie toczy się od wczoraj (samo ponowne rozpoznanie wniosku inwestora trwało niemal 13 miesięcy), a przez kilka lat była przedmiotem rozpoznania kolejno przez Wojewodę Małopolskiego, Wojewódzki Sąd Administracyjny, aż wreszcie pochylił się nad nią Naczelny Sąd Administracyjny. Z rozstrzygnięcia tego sądu – którym jestem związany, a które zbieżne jest także ze stanowiskiem Ministra Kultury i

Dziedzictwa Narodowego, jednoznacznie wynika, iż jako organ nie mogłem odmówić pozwolenia na rozbiórkę z powodu braku uzgodnienia przez konserwatora zabytków. Wielokrotnie podkreślałem już, że jako organ wydający decyzję działam na podstawie i w granicach przepisów prawa i w tym przypadku tak też się stało bowiem przy pozwoleniu na rozbiórkę nie ma miejsca na moje uznanie, czy też osobiste przekonania. Są za to warunki stawiane przez przepisy, które w tym przypadku zostały spełnione, co znajduje pełne odzwierciedlenie w dokumentacji postępowania. Jako Starosta zobowiązany jestem przy tym zagwarantować równe traktowanie wszystkim podmiotom ubiegającym się o wydanie decyzji. Niezależnie od dalszego biegu sprawy i działań, które teraz wobec głośnej debaty publicznej zostały podjęte przez różne instytucje i organy zapewniam, że pozwolenie na rozbiórkę zostało wydane w pełnej zgodzie z przepisami prawa, dlatego nie ma mojej zgody nawet na sugerowanie mi celowego i intencyjnego działania zmierzającego do rozbiórki tego obiektu.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia

3 kwietnia 2025 r.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia w trybie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami Starosta Limanowski podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do sprzedaży w trybie art. 198g ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami na

rzecz użytkownika wieczystego

1) Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej oraz katastru nieruchomości.

Nieruchomość stanowiąca działkę ewidencyjną nr 1155/49, objęta księgą wieczystą NS1L/00047378/8, położona w Tymbarku.

2) Powierzchnia nieruchomości.

Działka ewidencyjna: nr 1155/49 o pow. 0,0334 ha.

3) Opis nieruchomości.

Przedmiotowa nieruchomość stanowiąca własność Skarbu Państwa położona jest w centralnej części gminy Tymbark, zlokalizowana w terenach o dobrej atrakcyjności inwestycyjnej w otoczeniu terenów zabudowy przemysłowo-usługowej. Działka posiada dostęp do drogi o słabych parametrach technicznych.

Teren zabudowany budynkiem o kategorii zbiorniki, silosy i budynki magazynowe, 1 kondygnacja nadziemna o powierzchni zabudowy 100 m² (główna funkcja – magazyn).

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.

W planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Tymbark uchwalonym Uchwałą Rady Gminy Tymbark Nr XXIII/172/2005 z dnia 31.03.2005 r. działka ewidencyjna nr 1155/49 położona jest w terenach zabudowy przemysłowo-usługowej oraz w marginalnej części w terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, wielorodzinnej.

Teren zabudowany budynkiem o kategorii zbiorniki, silosy i budynki magazynowe, 1 kondygnacja nadziemna o powierzchni zabudowy 100 m² (główna funkcja – magazyn).

5) Termin zagospodarowania nieruchomości.

Nie dotyczy.

6) Cena nieruchomości.

Zgodnie z art. 198h ust.1 pkt 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami cena jednorazowa – jako dwudziestokrotność kwoty stanowiącej iloczyn dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego oraz wartości nieruchomości gruntowej określonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży wynosi: 23 442,60 zł netto. Stosownie zaś do art. 198 k u.g.n. właściwy organ, w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, udziela na wniosek bonifikaty w wysokości 90% od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej osobie fizycznej będącej członkiem rodziny wielodzietnej w rozumieniu art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny i uprawnionej do posiadania Karty Dużej Rodziny. Wnioskodawca jest osobą uprawnioną do posiadania Karty Dużej Rodziny, wobec czego cena po zastosowaniu bonifikaty, o której mowa w art. 198k ust.1 pkt 3 u.g.n. wyniesie: 2 344,26 zł netto.

Na podstawie interpretacji indywidualnej Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej z dnia 21 maja 2024 r. sprzedaż nieruchomości gruntowej na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego nie będzie stanowić dostawy towarów w rozumieniu przepisów art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 6 i 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług i nie podlega opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług.

7) Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania wieczystego.

Nie dotyczy.

8) Wysokość opłat z tytułu użytkowania, najmu lub dzierżawy.

Nie dotyczy.

9) Terminy wnoszenia opłat.

Nie dotyczy.

10) Zasady aktualizacji opłat.

Nie dotyczy.

11) Informacje o przeznaczeniu do zbycia lub oddania w użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie.

Nieruchomość przeznaczona do zbycia w trybie art. 198g ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami na rzecz jej użytkownika wieczystego.

12) Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami mogą składać wnioski o nabycie ww. nieruchomości w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu.

Niniejszy wykaz wywiesza się na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9, a także zamieszcza się na stronach internetowych urzędu. Starosta Limanowski, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej, przekazuje wykaz Wojewodzie Małopolskiemu, w celu jego zamieszczenia na stronie podmiotowej wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni. Informację o zamieszczeniu wykazu właściwy organ podaje do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego położona jest nieruchomość.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia

3 kwietnia 2025 r.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia w trybie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami Starosta Limanowski podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do sprzedaży w trybie art. 198g ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami na rzecz użytkownika wieczystego

1) Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej oraz katastru nieruchomości.

Nieruchomość stanowiąca działkę ewidencyjną nr 1155/55, objęta księgą wieczystą NS1L/00044925/7, położona w Tymbarku.

2) Powierzchnia nieruchomości.

Działka ewidencyjna: nr 1155/55 o pow. 0,2678 ha.

3) Opis nieruchomości.

Przedmiotowa nieruchomość stanowiąca własność Skarbu Państwa położona jest w centralnej części gminy Tymbark, zlokalizowana w terenach o dobrej atrakcyjności inwestycyjnej w otoczeniu terenów zabudowy przemysłowo-usługowej. Kształt nieregularny. Działka posiada dostęp do drogi o słabych parametrach technicznych.

Teren zabudowany budynkiem przemysłowym typu garaż o powierzchni zabudowy 24m², sklasyfikowany jako pozostałe budynki niemieszkalne – 109, 1 kondygnacja nadziemna, który jest trwale związany z gruntem. Działka nr 1155/55 tworzy z

innymi zabudowanymi działkami, jednolitą, funkcjonalną całość będącą w użytkowaniu wieczystym jednego użytkownika wieczystego.

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.

W planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Tymbark uchwalonym Uchwałą Rady Gminy Tymbark Nr XXIII/172/2005 z dnia 31.03.2005 r. działka ewidencyjna nr 1155/55 położona jest w terenach zabudowy przemysłowo-usługowej oraz w marginalnej części w terenie komunikacji -drogi wewnętrzne.

Teren zabudowany budynkiem przemysłowym typu garaż.

5) Termin zagospodarowania nieruchomości.

Nie dotyczy.

6) Cena nieruchomości.

Zgodnie z art. 198h ust.1 pkt 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami cena jednorazowa – jako dwudziestokrotność kwoty stanowiącej iloczyn dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego oraz wartości nieruchomości gruntowej określonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży wynosi: 147 150,60 zł netto. Stosownie zaś do art. 198 k u.g.n. właściwy organ, w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, udziela na wniosek bonifikaty w wysokości 90% od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej osobie fizycznej będącej członkiem rodziny wielodzietnej w rozumieniu art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny i uprawnionej do posiadania Karty Dużej Rodziny. Wnioskodawca jest osobą uprawnioną do posiadania Karty Dużej Rodziny, wobec czego cena po zastosowaniu bonifikaty, o której mowa w art. 198k ust.1 pkt 3 u.g.n. wyniesie: 14 715,06 zł netto.

Na podstawie interpretacji indywidualnej Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej z dnia 21 maja 2024 r. sprzedaż

nieruchomości gruntowej na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego nie będzie stanowił dostawy towarów w rozumieniu przepisów art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 6 i 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług i nie podlega opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług.

7) Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania wieczystego.

Nie dotyczy.

8) Wysokość opłat z tytułu użytkowania, najmu lub dzierżawy.

Nie dotyczy.

9) Terminy wnoszenia opłat.

Nie dotyczy.

10) Zasady aktualizacji opłat.

Nie dotyczy.

11) Informacje o przeznaczeniu do zbycia lub oddania w użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie.

Nieruchomość przeznaczona do zbycia w trybie art. 198g ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami na rzecz jej użytkownika wieczystego.

12) Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami mogą składać wnioski o nabycie ww. nieruchomości w terminie 6 tygodni, licząc od dnia wywieszenia wykazu.

Niniejszy wykaz wywiesza się na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9, a także zamieszcza się na stronach internetowych urzędu. Starosta Limanowski, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej, przekazuje wykaz Wojewodzie Małopolskiemu, w celu jego zamieszczenia na stronie podmiotowej wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni. Informację o zamieszczeniu wykazu właściwy organ podaje do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego położona jest nieruchomość.